§. 14. Necnon ut aliquem idoneum Presbyterum

§. 15. Liceatque eis habere altare portatile, super quo in locis ad hoc congruentibus & honestis, sine juris alieni praedictio, & quum qualitas negotiorum pro tempore ingruentium id exegerit, etiam antequam illucescat dies, circa tamen diurnam lucem, si forsan eos ad loca Ecclesiastica interdicta, tam ordinaria quam Apostolica auctoritate supposita eos declinare contigerit, in illis clausis januis, non pulsatis campanis, & submissa voce, excommunicatis & interdictis exclusis, in sua & familiarum suorum domesticorum, ac quatuor aliarum personarum utriusque sexus, per eos & quolibet eorum eligendarum praesentium (dummodo ipsi, & illi causam non dederint interdicta, aut eis vel illis contigerit specialiter interdicti) possint per se ipsos, qui Presbyteri fuerint, aut proprium vel alium sacerdotem idoneum, Missas & alia divina officia celebrare, seu celebrari facere, necnon tempore interdicti hujusmodi divinis interesse, ac Ecclesiastica sacramenta recipere, & ipsis dicto tempore decedentibus, eorum corpora Ecclesiastica, etiam cum funerali pompa, tradi possint sepulturæ.

§. 16. Necnon singulis Quadragesimalibus & aliis temporibus, & diebus Stationum Basilicarum, & Ecclesiarum Urbis, & extra muros ejus, duas Ecclesias, vel duo, aut tria altaria, unius vel diversarum Ecclesiarum, in locis ubi ipsos, & eorum singulos pro tempore esse contigerit, per singulos pro tempore eligendos, seu eligenda visitando, omnes & singulas indulgentias, & peccatorum remissiones consequantur, quas consequerentur si eisdem temporibus & diebus, Stationum Basilicas, & Ecclesias Urbis hujusmodi, & extra muros ejus, ad id deputatas personaliter visitarent.

§. 17. Ac eisdem Quadragesimalibus, & aliis temporibus, quibus esus carnis, ovorum, casei, & lacticiniorum, de jure vel consuetudine est prohibitus, eisdem ovis, caseo, butyro, & aliis lacticiis, ac de utriusque Medici consilio, carnibus, absque conscientiae scrupulo, uti, frui, & vesci.

§. 18. Necnon etiam quoad vixerint, & quoties eis placuerit, per seipsum, aut cum uno, vel duobus amicis, seu familiaribus suis per eos pro tempore eligendis, horas canonicas, diurnas pariter & nocturnas, ac alia divina officia secundum usum & morem dictae Romanae Ecclesiae,

quibusvis... beneficiis... ac si in... nisi es...

Referendariis... ac eorum... ut praefertur... in quibusvis... in quibus... in quibus...

ad id id... in residendo... in residendo... in residendo... in residendo...

Confessio... qui in casu... ab illis... videri...

Arrendo... sit. 117. Clem... 1746.

Facultas... habendi altare... portatile, & celebrandi in locis m. ord. & suppositis.

Indulgentiis... Stationum... Pro... bis Reser... dario... quatuor... visitando... per eos eli... genda.

Carnibus... uti... frui... & vesci.

Horae... canonicas... post... p... s... h... r... are... ref... sunt.

*Ad quod vi-
de p. 7. con-
fir. 64. Quod
a nobis.*

Ecclesie, dicere & recitare, libere & licite valeant, & ad alium usum super hoc observandum minime geneantur, nec ad id à quoquam, etiam ratione quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum per eos pro tempore obtentorum, inviti compelli possint, etiam indulgemus. Et ulterius Referendariis, & aliis infrascriptis, ac eorum singulis, utriusque sexus Parochialium Ecclesiarum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum quorumcumque per eos & eorum singulos, nunc & pro tempore obtentorum, ad eos confessionis audiendae causa pro tempore confluentium, confessionibus illorum per eos diligenter auditis, à quibusvis eorum peccatis, criminibus, excessibus, & delictis, in omnibus & singulis casibus, in quibus Ordinarii locorum de jure vel consuetudine absolvi possint, quoties opportunum fuerit, Diocesani loci, & cujusvis alterius licentia super hoc minime requisita, absolvi, & eis pro commissis poenitentiam salutarem injungere.

*Testarique
etiam de bo-
nis acquisitis
ex beneficiis
prout Audi-
tores Rom.*

*Auditorum
Rota factu-
rarem istam
habes sup. in
Clem. VII.
const. 13.*

§. 19. Necnon, ut de omnibus, & singulis bonis mobilibus, & se moventibus, ac immobilibus ubilibet consistentibus, necnon juribus & actionibus, quae ad eos, & eorum quemlibet, etiam Archiepiscopos, vel Episcopos, etiam ratione suarum quibus praesse dignoscuntur, ac aliarum Cathedralium Ecclesiarum, etiam Metropolitanarum, ad quas eos transferri contigerit, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, saecularium & regularium quorumcumque obtentorum & obtinendorum, quomodolibet pertinent, & pertinebunt, acquisitis, & acquirendis, prout Auditores Curiae causarum Palatii Apostolici ex privilegio Apostolico, eis per nonnullos Romanos Pontifices praedecessores nostros, & praesertim praefatum Julium praedecessorem, per ejus literas, quas nos vidisse, tenuisse, & legisse, etiam motu simili attestamur, etiam cum expressis clausulis derogatoriis derogatoriis concessio, vel alias disponere, erogare, testari, codicillari, & convertere possint, tam in vita, quam eorum ultima voluntate, aut alio quocumque tempore, ac inter consanguineos, & alias quascumque personas, etiam non notas, & loca etiam causa mortis, aut donationis inter vivos, necnon pro expensis funerum, & remuneratione illorum, qui eis viventibus servierint, disponere, erogare, testari, codicillari, & ordinare, ac illa alios in suos, & quoscumque alios licitos usus, prout videbitur expedire, convertere absque aliquo conscientiae scrupulo, libere & licite valeant.

*Resignandi-
que & per-
mutandi be-
neficia.*

§. 20. Et demum, eis & illorum singulis, beneficia Ecclesiastica, cum cura & sine cura, saecularia, & quorumvis Ordinum regularia, quae etiam ex quibusvis concessionibus, & dispensationibus Apostolicis in titulum, & commendam, ac ut invicem, seu aliis beneficiis ad eorum vitam unita obtinent, & in posterum obtinebunt, simul, vel successively, simpliciter, aut pro alio, vel aliis simili, vel dissimili, aut similibus, vel dissimilibus, beneficio, seu beneficiis, Ecclesiastico, vel Ecclesiasticis, cum quibusvis personis secum permutare volentibus, ex causa permutationis hujusmodi, in qua tamen nulla illicita pactio, sive simoniaca pravitatis interveniat, in Ordinariorum locorum, aut Canoniorum Metropolitanorum, vel aliarum Cathedralium Ecclesiarum, seu aliarum personarum in dignitate Ecclesiastica constitutarum, ad id per eos, vel Procuratores suos legitimos eligendorum seu eligendarum manibus extra Romanam Curiam praefatam, ejusdem Apostolicae Sedis, seu cujusvis alterius licentia super hoc minime requisita, quoties eis placuerit, resignandi, & commendis cedendi, necnon unionum hujusmodi dissolutioni consentiendum ipsis Ordinariis, Canonici, & personis in dignitate Ecclesiastica constitutis resignatione: ab eisdem Referendariis, & aliis infrascriptis, simpliciter, vel ex eadem causa, & ab ipsis compermutantibus personis, ex dicta causa dumtaxat, & commendarum cessiones extra eandem Curiam recipiendi, & admittendi, unionesque hujusmodi dissolvendi, necnon ea, quae ipsi Referendarii, & alii infrascripti simpliciter resignaverint, seu quorum commendis cesserint, aut unionum dissolutioni consenserint idoneae, vel idoneis ad id per eos, seu Procuratores praedictos nominandis, etiam quascumque, quotcumque, & qualia-

cumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus, & expectantibus, & quae ex eadem causa secum permutantibus personis, quae vero ipsa compermutantes personae resignaverint, beneficia hujusmodi, etiam si praesertur, qualificata, & per eos pro tempore obtenta, ex personis ipsorum Referendariorum, & aliorum infrascriptorum, vel quavis alia causa dispositioni Apostolicae generaliter reservata, seu ex generali reservatione Apostolica affecta fuerint (dummodo Prioratus, vel alia dignitas Conventualis, aut in Metropolitana, vel aliis Cathedralibus post Pontificales majores, seu Collegiatis Ecclesiis hujusmodi principales, ac compermutantium personarum similem facultatem non habentium beneficia hujusmodi dispositioni Apostolicae generaliter reservata, seu affecta non existant) eisdem Referendariis, & aliis infrascriptis, per eos quoad vixerint, juxta tenorem dispensationum eis pro tempore concessarum, in titulum vel commendam tenenda, conferendi, & de illis etiam providendi, omniaque & singula alia in praemissis & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna faciendi, & exequendi, etiam si dicti Referendarii beneficiorum hujusmodi possessionem per quatuor menses non obtinuerint, aut illam nondum assequuti fuerint, plenam & liberam facultatem concedimus.

*Referenda-
rium de
rat. vita
ranis, &
ad admisi-
sionem
runt.*

§. 21. Decernentes, semel admissum & receptum in Referendariatum hactenus & in futurum, semper Referendariatum existere, ac ejus officium quoad vixerit durare, & privilegiis aliis Referendariis concessis pro tempore gaudere, & inter illos primo quandocumque admissum, ceteris quacumque etiam Pontificali dignitate fungentibus, in officio Referendariatus hujusmodi praeferrari.

*Decretum
vitanis.*

§. 22. Sicque pro promissorum omnium validitate, efficacia, & observatione, per quoscumque Judices, & Commissarios, etiam causarum Palatii hujusmodi Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter sententiandi, judicandi, & interpretandi facultate, sententiarum, judicium, interpretari, & definiti debere, necnon irritum & inane quicquid desuper per quoscumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Defensio
Referendari-
um.*

§. 23. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Sipontino & Episcopo Nuscano, ac dilecto filio Vicario venerabilis fratris nostri Archiepiscopi Mediolanensis in spiritualibus generali, tenore praesentium committimus & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se vel alium, seu alios, praesentes literas & in eis contenta quacumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Referendariorum, & aliorum infrascriptorum praedictorum desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praetidio assistentes, faciant, auctoritate nostra praesentes literas & in eis contenta quacumque firmiter observari, ac per Referendarios, & alios infrascriptos, necnon singulos alios quos ipsae praesentes literae concernunt, illis omnibus pacifice gaudere, ac fructus, redditus, & proventus praedictos eisdem Referendariis, & aliis infrascriptis, juxta hujusmodi nostrae concessionis de illis in absentia percipiendis, continentiam & tenorem, integre ministrari. Non permittentes eos per Archiepiscopos, Episcopos, Praelatos, Ordinarios, Vicarios, Officiales, Locatenentes, Judices, & exactores praefatos, ac dilectos filios Ecclesiarum praedictarum Capitula, seu quoscumque alios, quacumque auctoritate fungentes, contra praemissa, vel eorum aliquod, aut praesentium tenorem quomodolibet molestari, inquietari, perturbari, aut ad residendum in eisdem Ecclesiis, sive locis compelli. Contradictores, molestatores quoslibet, & rebelles per censuras, &c. Non obstantibus, &c.

*Declara-
tio hinc
cit.*

§. 24. Volumus autem quod incompatibilia saecularia, & sub eisdem tectis consistentia, ac sacros ordines requirentia, & alia saecularia, necnon regularia beneficia hujusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis, & animarum cura in eis, quibus illa imminebit, nullatenus negligatur, sed in eis quorum fructus hujusmodi

PAULUS TERTIUS.

737

hujusmodi ipsos Referendarios, & alios infrascriptos, in absentia percipere contingeret, per bonos, & sufficientes Vicarios, quibus de ipsorum beneficiorum proventus...

Paulo Papae III. suisque successoribus canonice intrantibus: non ero in consilio cum alio, consensu, vel facto ut vitam perdant, aut membrum, seu capiantur mala captione...

riorem & hanc formam hanc intrantibus

in consilio

§. 24. Et, ne quod absit, Referendarii ipsi propter hujusmodi gratiam vel concessionem eligendi Confessione reddantur procliviores ad illicita in postetum committenda, etiam volumus, quod si à sinceritate fidei, unitate dictae Romanae Ecclesiae, ac obedientia, & devotione nostra, vel successorum nostrorum canonice intrantium desiterint, aut ex confidentia ejusdem concessionis, vel remissionis aliqua forsitan commiserint, concessio, & remissio praedictae, & quoad illas dumtaxat, praesentes literae eis nullatenus suffragentur.

celebrandi

§. 25. Quodque indulto celebrandi, seu celebrari faciendi ante diem, parè utantur, quia sum in altaris ministerio immoletur Dominus noster JESUS CHRISTUS DEI Filius, qui candor est lucis aeternae, congruit, hoc non noctis tenebris fieri, sed in luce.

in quibus

§. 26. Ac quod dum eisdem Referendarios divinis officiis in aliquibus Ecclesiis contigerit interesse, illum morem, qui in eisdem Ecclesiis observabitur, circa hujusmodi horas canonicas dicendas studeant observare.

in quibus de bonis

§. 27. Necnon, ut in eorundem Ecclesiasticorum dispositione bonorum juxta quantitatem residui erga Ecclesias à quibus eadem perceperint, se liberales exhibeant, prout conscientia eis dicaverit, & animarum suarum saluti viderint expedire. Quodque si singulorum beneficiorum praedictorum simpliciter resignandorum, seu quorum commendis dicti Referendarii, & alii infrascripti cesserint, aut dissolutioni unionum consenserint, fructus, redditus, & proventus viginti quatuor florenorum auri de Camera, secundum communem estimationem, valorem annuum excedant, conferentes, & illi quibus conferentur, etsi ex dicta causa resignationis hujusmodi fiant, ac suorum, & eis ex eadem causa collatorum beneficiorum hujusmodi fructus, redditus, & proventus inaequales & majoris valoris fuerint, etiam ipsa aequalitas viginti quatuor florenorum similes, secundum estimationem praedictam non transcendat, similiter conferentes praedicti, & illi quibus beneficia majoris valoris hujusmodi collata fuerint, de nominibus, & cognominibus personarum, & beneficiorum eorundem, ac diebus factarum collationum hujusmodi gentes Camerae Apostolicae, aut Collectores, vel Subcollectores fructuum, & proventuum eidem Camerae debitorum in partibus illis pro tempore deputatos, infra unius, si citra, & tres menses si ultra montes collationes ipsae factae fuerint, juxta Sixti IV. & Innocentii VIII. praedictorum super hoc editas literas certificare procurent, alioquin beneficia ipsa sic collata vacare censeantur eo ipso.

in quibus

§. 28. Verum quia difficile foret praesentes literas ad singula, in quibus de eis fides forsitan facienda foret, loca deferre, similiter volumus, & eadem auctoritate decernimus, quod ipsarum transumptis manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus Curiae Ecclesiasticae, seu personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides in iudicio & alibi ubi opus fuerit, adhibeatur, quae adhiberetur eisdem praesentibus, si forent exhibita vel ostensa.

Forma autem juramenti quod Notarii, Tabelliones, & Iudices per dictos Referendarios creandi praestabunt, talis est.

in quibus

§. 29. Ego N. ab hac hora in antea, fidelis, & obediens ero beato Petro, & Sanctae Rom. E. & D. N. D.

§. 30. Volumus autem quod si ex praenominatis qui ex aliqua causa privilegio extrahendi gratis, ut praemittitur, vinum ex Ripa & Ripetibus utantur, indulto vigore praesentium eis super extractione sex vegetum vini concessio, uti non debeant neque possint. Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die trigesima Julii, millesimo quingentesimo quadragesimo, Pontificatus nostri anno sexto.

Modernis Privilegiis in Camerae Apostolicae

D. P. A. & M. 30. Junii

De appellationibus non admittendis non facto deposito pœnae, in qua rei vel eorum fidejussores ad favorem R. Camerae Apostolicae, aut ejus Fiscus condemnantur.

XXIV.

Constitutio ista confirmatur & ampliat a Pio IV. in const. 52. Etsi cuncta, ubi materiam hujusmodi appellationum notabo.

PAULUS PAPA III. Ad perpetuam rei memoriam.

edita An. D. 1540.

Um (sicut ex plurimorum fide dignorum relatione accepimus) nonnulli Civitatum, Terrarum, ac locorum Sanctae Romanae Ecclesiae mediate & immediate subiectorum, & praesertim Provinciae nostrae Romandiolae, ad evitandum, seu differendum poenarum condemnationes & solutiones, ad appellationes plerumque etiam frivolas recurrant, causasque appellationum hujusmodi coram diversis Judicibus ordinariis & delegatis, etiam in Romana Curia per diversa rescripta nobis, vel Signatura nostra Justitiae extorta introduci procurent, contra formam diversarum constitutionum plurimorum Romanorum Pontificum, & praesertim Julii II. Leonis X. & Clementis VII. praedecessorum nostrorum, quibus inter alia cautum fuit, quod appellationes in causis condemnationum, & Fiscalibus, nisi facto deposito pœnae ad quam appellans foret condemnatus, admitti non possent, sed ad pœnae hujusmodi exactionem procedi deberet, prout latius in constitutionibus hujusmodi, quarum tenores praesentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, continetur.

Causa istius constituta.

Julii II. con. str. est sup.

§. 1. Nos praedecessorum nostrorum praedictorum vestigiis inherendo, indemnitati Camerae Apostolicae in quantum possumus, providere cupientes, Motu proprio, & ex certa scientia, constitutiones praedictas, & in eis contenta quaecumque tenore praesentium confirmamus & approbamus, illasque in quantum opus sit, innovamus.

Confirmatio hujus Papae.

QQ9 3 §. 2.

Ampliatio.

§. 2. Et nihilominus Motu, scientia, & potestate si- milibus de novo statuimus & ordinamus per presentes, quod nullæ appellaciones & provocaciones in causis criminalibus, seu mixtis ad Fiscum & Cameram Apostolicam quomodolibet concernentibus, non facta deposito pœne, in qua delinquentes, aut illi qui pro delinquentibus ipsis fidejussissent, vel ex contractu quoquo modo condemnandi venirent, aut hætenus condemnati fuissent, recipi, & admitti possint, sed appellaciones & provocaciones hujusmodi tam hætenus in causis hujusmodi interpositas, quam in futurum interponendas, ac appellantes ipsos rejici debere.

Annulatio commissionum signaturarum alicujus clausula, facta de pœnio.

§. 3. Illasque, ac quæcumque rescripta, & commissiones similium causarum, ad cujusvis instantiam, per quemcumque ad commissiones Signaturæ Justitiæ signandas deputatum, etiam per nos, & successores nostros Romanos Pontifices hætenus signatas, & in futurum signandas, non facta dicto deposito, nullius fore & esse roboris vel momenti, sed illis non obstantibus ad ulteriora in causis ipsis usque ad pœnarum dictarum effectivalem executionem procedi debere, prout procedi mandamus per presentes.

Vel Fisco, aut Theaurario Provinciae citata.

§. 4. Et insuper, nullæ commissiones, Fiscum & Cameram Apostolicam quomodolibet concernentes, per quemcumque a nobis, & Sede Apostolica ad commissiones in Signaturâ Justitiæ signandas, ut præfertur, deputatum, nec etiam per nos, & successores nostros predictos signari possint, nisi Fiscus, & Camera præfata Procuratore, & Theaurario provincie, de cujus etiam interesse ageretur, si in Romana Curia præfens fuerit, citatis, & aliter signatæ nullius sint roboris vel momenti.

Clausula supra.

§. 5. Et ita per quoscumque Judices, etiam Sedis Apostolicæ, ac de latere Legatos, Vicelegatos, Præfidentes, Governatores, & quosvis alios judicari, & definiti debere, sublata eis, & eorum cuilibet aliter judicandi, & definiendi facultate, irritumque & inane quicquid contra præsentium tenorem contigerit attentari.

Executores hujus commissionis deputatio.

§. 6. Mandantes dilectis filiis Camerario, Theaurario, Præfidentibusque & Clericis Camerae Apostolicæ, quatenus præmissa, tam in dicta Provincia, quam aliis Civitatibus, Terris, locis S.R.E. mediatè vel immediatè subiectis, ac Alma Urbe nostra inviolabiliter observari mandent & faciant. Contradictores quoslibet & rebelles per censuras Ecclesiasticas, & alias etiam pecuniarias & privatorias pœnas, de quibus eis videbitur, auctoritate nostra, appellacione postposita compescendo, invocato, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Contrarium derogatio.

§. 7. Non obstantibus omnibus & singulis supradictis, privilegiis quoque & indultis, constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, etiam rescriptis, commissionibus, etiam manu nostra contra præmissorum tenorem signatis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Tantum fieri.

§. 8. Volumus autem quod præsentium copiis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. P. A. S. die 13. Sept.

Dat. in nostra Civitate Urbeveterana, sub annulo Piscatoris, die decimatercia Septembris, millesimo quingentesimo quadragesimo, Pont. nostri Anno sexto.

XXV. Approbatio instituti & Religionis Clericorum Regularium Societatis J E S U.

Hoc institutum latius explicatum approbavit Julius III. infra in const. 9. Exposcit. Ac rejectis quibusdam oppositionibus approbavit post Concilium Trid. Greg. XIII. in const. 89. Ascendente. Novisque impugnationibus repulsatis, iidem approbavit Greg. XIV. in const. 10. Ecclesia.

Eidem Religioni quamplura Romani Pont. privilegia & gratias elargiti sunt, quæ longum esset hic referre, ideo videas hic infra in const. 48. Licet debitum, & in d. const. 89. Greg. XIII. Et signanter hanc religionem iater Ordines Mendicantes esse, & eorum privilegia

gaudere censuit Pius V. in const. 131. Dum indefessis Conservatores & Judices ejus causarum dedit idem Pius, ut habetur in const. 1. Gregor. XIII. Equum. Exemptionem a publicis supplicationibus tribuit idem Greg. in const. 36. Quæcumque. Et a decimis & alijs impositionibus in const. 51. Pastoralis. Privilegiumque edificandi ubique Ecclesias concessit in alia const. 39. Salvatoris. Usus altaris portatilis permisit in const. 57. Usus. Facultatem aperiendi literas sacre Pœnitentiariæ, indulgit in const. 75. Exponi. Alienandique bona auctoritatem in const. 76. Apostolicæ. Suscipiendique ordines, omni tempore & a quolibet Antistite, in const. 77. Pium. Et quod prædicare possint, etiam sacris non initiati. Et quod emissis votis ad Carthusianos tantum transcant in const. 95. Vigore. Recipereque Novitios etiam non servata bulla Sixti V. decrevit Gregor. XIV. in const. 15. Exponi. Et instituire posse Congregationes secularium concessit Sixtus V. in const. 55. Superna.

PAVLVS EPISCOPVS, Editio 1540. Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Regimini Militantis Ecclesiæ meritis licet imparibus, disponente Domino præfidentes, & animarum salutem prout ex debito pastoralis officii tenemur, sollicitis studiis exquirentes, fideles quoslibet qui vota sua in id exponunt, Apostolici favoris gratia confovemus, aliaque desuper disponimus, prout temporum & locorum qualitate pensata, id in Domino conspicimus salubriter expedire.

Exordium

§. 1. Nuper siquidem accepimus, quod dilecti filii Ignatius de Loyola, & Petrus Faber, ac Jacobus Laynez, necnon Claudius Jayus, & Paschasius Broët, ac Franciscus Xavier, necnon Alphonus Salmeron, & Simon Rodericus, ac Joannes Coduri, & Nicolaus de Bobadilla, Presbyteri Pampilonen. Gebenen. Seguntin. Toletanen. Vifen. Ebredunen. & Palentin. Civitatum & Dioc. respectivè in artibus Magistrum in Universitate Parisien. graduati & in Theologicis studiis per plures annos exercitati, Spiritu sancto (ut pie creditur) affliti, jam dudum & diversis Mundi regionibus descendentes in unum convenerunt, & socii effecti, abdicatis hujus sæculi illecebris, eorum vitam perpetuo Domini nostri JESU CHRISTI, atque nostro & aliorum successorum nostrorum Romanorum Pontificum servitio dedicarunt, & jam quampluribus annis laudabiliter in vinea Domini se exercuerunt, Verbum Dei prævia sufficienti licentia, publice prædicando, fideles privatim ad bene beateque vivendum exhortando, & ad pias meditationes excitando, hospitalibus inserviando, pueros & personas rudes ea quæ ad Christianam hominis institutionem sunt necessaria docendo, & demum omnia charitatis officia, & quæ ad animarum consolationem faciunt, ubique terrarum ubi peregrinati sunt, multa cum laude obeundo.

Ignatius Loyola, alii hinc, mai in conventu, & D. R. M. P. seroit, dicarum, opera hinc, pressa f. res.

§. 2. Cumque ad hanc Almam Urbem se contulerint, & in charitatis vinculo persistentes ad perficiendam & conservandam eorum Societatis in Christo unionem, quandam vivendi formulam juxta ea quæ ad propositum sibi finem conducere usu didicerunt, Evangelicis consiliis, & Canonicis Patrum sanctionibus conformem ediderint, factum est, ut ipsorum sociorum vitæ institutum sub dicta formula comprehensum, non solum a multis probis viris, & Deum zelantibus laudetur, verum etiam a quibusdam ita approbetur, ut illud etiam sequi velint.

Et cum man vobis, fens & it, vivendi b, gulum v, missentiam, eorum vita, stantem in, darunt & f, auti sunt.

§. 3. Formulæ autem prædictæ tenor sequitur, & est talis.